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Noszenie soczewek kontaktowych może prowadzić do
zmiany mikrobiomu oka, przez co może być ono bardziej narażone na infekcje -
poinformowali naukowcy podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa
Mikrobiologicznego, który odbył się 31 maja w Nowym Orleanie.

Naukowcy z NYU Langone Medical Center stwierdzili, że skład bakteryjny oczu dziewięciu osób
noszących soczewki różnił się od mikrobiomu oczu 11 osób noszących okulary lub mających zdrowy
wzrok. Co więcej, ów mikrobiom bardziej przypominał zestaw bakterii obecnych zazwyczaj na skórze
powieki.

 

Różnorodność bakterii występujących na spojówce była znacznie większa niż na skórze bezpośrednio
pod okiem. Zidentyfikowano ponadto trzykrotnie większe niż normalnie nagromadzenie bakterii
Methylobacterium, Lactobacillus, Acinetobacter i Pseudomonas.

 

Co ciekawe, na spojówkach osób nienoszących soczewek występowało większe nagromadzenie
powodujących infekcje bakterii gronkowca (częściej występujących na skórze) niż w przypadku osób
noszących soczewki. Choć naukowcy nie wiedzą, dlaczego tak się dzieje, wiele bakteryjnych infekcji
oka, jak zapalenie rogówki czy spojówek, występuje mimo wszystko częściej u użytkowników
soczewek.

Źródło: www.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.

 
05-01-2026

O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.

 
05-01-2026

Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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